
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 
 

CONVOCATORIA N°  PAF-JU-I-007-2018 
 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS 
OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y 
VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA” 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo IV 
“Calificación de las Propuestas” del Capítulo II de los Términos de Referencia, así como en el numeral 8 ibídem, que 
prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica en el que consten los resultados de las ofertas 
económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los 
criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en 
el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes 
que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes:  
 
CONSORCIO VELNEC-JPS GUAJIRA 
CONSORCIO GP 2018 
CONSORCIO GUAJIRA 07 
CONSORCIO KMF 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 
CONSORCIO EJM-ARG 
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 
 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe de Evaluación Económica hasta el día seis 
(06) de abril de dos mil dieciocho (2018), sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar 
su propuesta.  
 
Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 
resultaron habilitados. 
 
 
El presente informe se expide a los cuatro (04) días del mes de abril de dos mil dieciocho (2018). 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.766.081 6.766.081,00 1.285.555,00 8.051.636,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.922.709 26.922.709,00 5.115.315,00 32.038.024,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.703.954 7.703.954,00 1.463.751,00 9.167.705,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.654.570 30.654.570,00 5.824.368,00 36.478.938,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.484.075 10.484.075,00 1.991.974,00 12.476.049,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.716.871 41.716.871,00 7.926.205,00 49.643.076,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.082.130 10.082.130,00 1.915.605,00 11.997.735,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 40.117.502 40.117.502,00 7.622.325,00 47.739.827,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.112.920 6.112.920,00 1.161.455,00 7.274.375,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.323.734 24.323.734,00 4.621.509,00 28.945.243,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.313.893 6.313.893,00 1.199.640,00 7.513.533,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 25.123.418 25.123.418,00 4.773.449,00 29.896.867,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.758.511 1.758.511,00 334.117,00 2.092.628,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.997.238 6.997.238,00 1.329.475,00 8.326.713,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.876.294 8.876.294,00 1.686.496,00 10.562.790,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 35.319.395 35.319.395,00 6.710.685,00 42.030.080,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.770.945 7.770.945,00 1.476.480,00 9.247.425,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.921.131 30.921.131,00 5.875.015,00 36.796.146,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

327.965.371 327.965.371,00 62.313.419,00 390.278.790,00 390.278.790,00

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar  corrección aritmetica a algunos valores presentados tanto en etapa 1 como en etapa 2, esto para cada una de las instituciones.

No obstante, el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA, una vez realizados los ajustes correspondientes se mantiene en $390.278,790,00.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 

MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

PROPONENTE JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

40.089.660,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
45.646.643,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

62.119.125,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

59.737.562,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA
36.219.618,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

37.410.400,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
46.043.571,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.419.341,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA
52.592.870,00



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.665.843 6.665.843,00 1.266.510,00 7.932.353,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.523.854 26.523.854,00 5.039.532,00 31.563.386,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.589.821 7.589.821,00 1.442.066,00 9.031.887,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.200.428 30.200.428,00 5.738.081,00 35.938.509,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.328.756 10.328.756,00 1.962.464,00 12.291.220,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.098.843 41.098.843,00 7.808.780,00 48.907.623,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 9.932.765 9.932.765,00 1.887.225,00 11.819.990,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 39.523.169 39.523.169,00 7.509.402,00 47.032.571,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.022.358 6.022.358,00 1.144.248,00 7.166.606,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 23.963.382 23.963.382,00 4.553.043,00 28.516.425,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.220.354 6.220.354,00 1.181.867,00 7.402.221,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.751.219 24.751.219,00 4.702.732,00 29.453.951,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.732.459 1.732.459,00 329.167,00 2.061.626,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.893.575 6.893.575,00 1.309.779,00 8.203.354,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.744.794 8.744.794,00 1.661.511,00 10.406.305,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 34.796.145 34.796.145,00 6.611.268,00 41.407.413,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.655.820 7.655.820,00 1.454.606,00 9.110.426,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.463.040 30.463.040,00 5.787.978,00 36.251.018,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

323.106.625 323.106.625,00 61.390.259,00 384.496.884,00 384.496.884,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
45.361.444,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar corrección aritmetica a algunos valores presentados tanto en etapa 1 como en etapa 2, esto para cada una de las instituciones, lo que inside en el valor total por proyecto.

De conformidad con lo anterior, el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA, una vez realizados los ajustes correspondientes pasa de $384.496,882,00 cifra presentada por el respectivo oferente, a $384.496,884,00, cifra obtenida una vez efectuadas las correcciones.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 

MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.264.980,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA
51.813.718,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

35.683.031,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

36.856.172,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.
61.198.843,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

58.852.561,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

39.495.739,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
44.970.396,00

PROPONENTE CONSORCIO EJM-ARG

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.124.791 7.124.791,00 1.353.710,00 8.478.501,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.387.103 26.387.103,00 5.013.550,00 31.400.653,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.112.386 8.112.386,00 1.541.353,00 9.653.739,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.044.722 30.044.722,00 5.708.497,00 35.753.219,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.039.898 11.039.898,00 2.097.581,00 13.137.479,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 40.886.948 40.886.948,00 7.768.520,00 48.655.468,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.616.643 10.616.643,00 2.017.162,00 12.633.805,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 39.319.397 39.319.397,00 7.470.685,00 46.790.082,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.437.002 6.437.002,00 1.223.030,00 7.660.032,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 23.839.833 23.839.833,00 4.529.568,00 28.369.401,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.648.629 6.648.629,00 1.263.240,00 7.911.869,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.623.608 24.623.608,00 4.678.486,00 29.302.094,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.851.740 1.851.740,00 351.831,00 2.203.571,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.858.034 6.858.034,00 1.303.026,00 8.161.060,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 9.346.879 9.346.879,00 1.775.907,00 11.122.786,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 34.616.744 34.616.744,00 6.577.181,00 41.193.925,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.182.928 8.182.928,00 1.554.756,00 9.737.684,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.305.980 30.305.980,00 5.758.136,00 36.064.116,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

326.243.265 326.243.265,00 61.986.219,00 388.229.484,00 388.229.484,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
45.801.800,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar corrección aritmetica a algunos valores presentados tanto en etapa 1 como en etapa 2, esto para cada una de las instituciones, lo que inside en el valor total por proyecto.

De conformidad con lo anterior, el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA, una vez realizados los ajustes correspondientes pasa de $388.229,485,00 cifra presentada por el respectivo oferente, a $388.229,484,00, cifra obtenida una vez efectuadas las correcciones.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 

MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.364.631,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA
52.316.711,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

36.029.433,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

37.213.963,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

61.792.947,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

59.423.887,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

39.879.154,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
45.406.958,00

PROPONENTE INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.665.842,86 6.665.843,00 1.266.510,00 7.932.353,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.523.853,78 26.523.854,00 5.039.532,00 31.563.386,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.589.821,01 7.589.821,00 1.442.066,00 9.031.887,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.200.427,73 30.200.428,00 5.738.081,00 35.938.509,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.328.755,46 10.328.755,00 1.962.463,00 12.291.218,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.098.842,86 41.098.843,00 7.808.780,00 48.907.623,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 9.932.765,55 9.932.766,00 1.887.226,00 11.819.992,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 39.523.168,91 39.523.169,00 7.509.402,00 47.032.571,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.022.357,98 6.022.358,00 1.144.248,00 7.166.606,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 23.963.382,35 23.963.382,00 4.553.043,00 28.516.425,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.220.353,78 6.220.354,00 1.181.867,00 7.402.221,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.751.219,33 24.751.219,00 4.702.732,00 29.453.951,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.732.458,82 1.732.459,00 329.167,00 2.061.626,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.893.575,63 6.893.576,00 1.309.779,00 8.203.355,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.744.794,12 8.744.794,00 1.661.511,00 10.406.305,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 34.796.144,54 34.796.145,00 6.611.268,00 41.407.413,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.655.819,33 7.655.819,00 1.454.606,00 9.110.425,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.463.039,50 30.463.040,00 5.787.978,00 36.251.018,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

323.106.623,54 323.106.625,00 61.390.259,00 384.496.884,00 384.496.884,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
45.361.443,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar redondeo al peso para los valores antes de IVA, tal cual lo permiten los terminos de referencia del proceso de interes, esto para cada una de las instituciones, lo que inside en el 

valor total por proyecto.

De conformidad con lo anterior, el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA, una vez realizados los ajustes correspondientes pasa de $384.496,882,00 cifra presentada por el respectivo oferente, a $384.496,884,00, cifra obtenida una vez efectuadas las correcciones.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.264.981,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

51.813.718,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

35.683.031,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

36.856.172,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

61.198.841,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

58.852.563,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

39.495.739,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
44.970.396,00

PROPONENTE CONSORCIO KMF

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.650.807 6.650.807,00 1.263.653,00 7.914.460,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.464.025 26.464.025,00 5.028.165,00 31.492.190,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.572.701 7.572.701,00 1.438.813,00 9.011.514,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.132.307 30.132.307,00 5.725.138,00 35.857.445,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.305.458 10.305.458,00 1.958.037,00 12.263.495,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.006.139 41.006.139,00 7.791.166,00 48.797.305,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 9.910.361 9.910.361,00 1.882.969,00 11.793.330,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 39.434.019 39.434.019,00 7.492.464,00 46.926.483,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.008.774 6.008.774,00 1.141.667,00 7.150.441,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 23.909.329 23.909.329,00 4.542.773,00 28.452.102,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.206.323 6.206.323,00 1.179.201,00 7.385.524,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.695.390 24.695.390,00 4.692.124,00 29.387.514,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.728.551 1.728.551,00 328.425,00 2.056.976,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.878.026 6.878.026,00 1.306.825,00 8.184.851,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.725.069 8.725.069,00 1.657.763,00 10.382.832,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 34.928.416 34.928.416,00 6.636.399,00 41.564.815,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.638.551 7.638.551,00 1.451.325,00 9.089.876,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.394.326 30.394.326,00 5.774.922,00 36.169.248,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

322.588.572 322.588.572,00 61.291.829,00 383.880.401,00 383.880.401,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
45.259.124,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta no fue objeto de correcciones, ajustandose a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.241.827,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

51.947.647,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

35.602.543,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

36.773.038,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

61.060.800,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

58.719.813,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

39.406.650,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
44.868.959,00

PROPONENTE CONSORCIO GUAJIRA 07

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.673.003,00 6.673.003,00 1.267.871,00 7.940.874,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.552.343,23 26.552.343,00 5.044.945,00 31.597.288,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.597.974,00 7.597.974,00 1.443.615,00 9.041.589,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.232.867,00 30.232.867,00 5.744.245,00 35.977.112,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.339.850,00 10.339.850,00 1.964.572,00 12.304.422,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.142.988,00 41.142.988,00 7.817.168,00 48.960.156,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 9.943.434,00 9.943.434,00 1.889.252,00 11.832.686,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 39.565.621,00 39.565.621,00 7.517.468,00 47.083.089,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.028.827,00 6.028.827,00 1.145.477,00 7.174.304,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 23.989.122,00 23.989.122,00 4.557.933,00 28.547.055,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.227.035,00 6.227.035,00 1.183.137,00 7.410.172,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.777.805,00 24.777.805,00 4.707.783,00 29.485.588,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.734.320,00 1.734.320,00 329.521,00 2.063.841,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 6.900.980,00 6.900.980,00 1.311.186,00 8.212.166,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.754.187,00 8.754.187,00 1.663.296,00 10.417.483,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 34.833.520,00 34.833.520,00 6.618.369,00 41.451.889,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.664.043,00 7.664.043,00 1.456.168,00 9.120.211,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.495.761,00 30.495.761,00 5.794.195,00 36.289.956,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

323.453.680,23 323.453.680,00 61.456.201,00 384.909.881,00 384.909.881,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
45.410.167,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar redondeo al peso para los valores presentados por el oferente, tal cual lo permiten los terminos de referencia del proceso de interes, esto para cada una de las instituciones, lo 

que inside en el valor total por proyecto.

De conformidad con lo anterior, el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA, una vez realizados los ajustes correspondientes pasa de $384.909,879,47 cifra presentada por el respectivo oferente, a $384.909,881,00, cifra obtenida una vez efectuadas las correcciones.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTOS EN 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.276.007,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

51.869.372,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

35.721.359,00

6

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

36.895.760,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

61.264.578,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

58.915.775,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

39.538.162,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
45.018.701,00

PROPONENTE CONSORCIO GP 2018

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO



VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA ANTES DE 

IVA

VALOR CORREGIDO 

ETAPA ANTES DE IVA
VALOR IVA (19% )

(A) (A) (B)
VR MINIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.773.241,00 6.773.241,00 1.286.916,00 8.060.157,00 7.668.225,00        SI 8.520.250,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 26.951.198,00 26.951.198,00 5.120.728,00 32.071.926,00 30.512.403,00      SI 33.902.670,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.712.106,00 7.712.106,00 1.465.300,00 9.177.406,00 8.731.148,00        SI 9.701.275,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.687.008,00 30.687.008,00 5.830.532,00 36.517.540,00 34.741.846,00      SI 38.602.051,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.495.170,00 10.495.170,00 1.994.082,00 12.489.252,00 11.881.952,00      SI 13.202.169,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 41.761.016,00 41.761.016,00 7.934.593,00 49.695.609,00 47.279.120,00      SI 52.532.356,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 10.092.799,00 10.092.799,00 1.917.632,00 12.010.431,00 11.426.414,00      SI 12.696.016,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 40.159.954,00 40.159.954,00 7.630.391,00 47.790.345,00 45.466.502,00      SI 50.518.336,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.119.388,00 6.119.388,00 1.162.684,00 7.282.072,00 6.927.976,00        SI 7.697.751,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 24.349.473,00 24.349.473,00 4.626.400,00 28.975.873,00 27.566.898,00      SI 30.629.887,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 6.320.574,00 6.320.574,00 1.200.909,00 7.521.483,00 7.155.745,00        SI 7.950.828,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 25.150.004,00 25.150.004,00 4.778.501,00 29.928.505,00 28.473.207,00      SI 31.636.897,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 1.760.372,00 1.760.372,00 334.471,00 2.094.843,00 1.992.979,00        SI 2.214.421,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 7.004.643,00 7.004.643,00 1.330.882,00 8.335.525,00 7.930.203,00        SI 8.811.337,00         SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 8.885.687,00 8.885.687,00 1.688.281,00 10.573.968,00 10.059.800,00      SI 11.177.556,00       SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 35.356.770,00 35.356.770,00 6.717.786,00 42.074.556,00 40.028.648,00      SI 44.476.275,00       SI CUMPLE

  ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 7.779.168,00 7.779.168,00 1.478.042,00 9.257.210,00 8.807.071,00        SI 9.785.634,00         SI CUMPLE

ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 30.953.851,00 30.953.851,00 5.881.232,00 36.835.083,00 35.043.948,00      SI 38.937.720,00       SI CUMPLE

328.312.422,00 328.312.422,00 62.379.362,00 390.691.784,00 390.691.784,00

9
I.E. AGROPECUARIA, 

MUNICIPIO DE URUMITA
46.092.293,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta no fue objeto de correcciones, ajustandose a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 

MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

7
I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO
10.430.368,00

8
I.E. PROMOCION SOCIAL 

DEL SUR - SEDE PRINCIPAL, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

52.648.524,00

5
I.E ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES  - SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

36.257.945,00

6
I.E. CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR – SEDE NUEVO 

HORIZONTE, MUNICIPIO DE 

37.449.988,00

3
I.E. MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN.

62.184.861,00

4

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN - SEDE LA 

ESPARANZA, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO

59.800.776,00

1

I.E. AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR

40.132.083,00

2
I.E. JOSE AGUSTIN SOLANO, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS.
45.694.946,00

PROPONENTE CONSORCIO VELNEC-JPS GUAJIRA

FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA

N°.
NOMBRE DEL 

PROYECTO
DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR TOTAL ETAPA (A+B) VR TOTAL PROYECTO


